ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN KIẾN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v đôn đốc tuyên truyền, chia sẻ trang

Zalo OA UBND quận Kiến An

Kiến An, ngày       tháng      năm 2023

 Kính gửi:

   - Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc quận;

   - UBND 10 phường;

   - Đoàn TNCSHCM quận;

   - Các trường học trên địa bàn quận.

UBND quận đã có Văn bản số 3143/UBND-VP ngày 11/10/2023 về việc

tăng cường công tác tuyên truyền trang Zalo OA UBND quận Kiến An; yêu cầu

các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai tuyên truyền, chia sẻ trang Zalo OA

“UBND quận Kiến An TP Hải Phòng” đến các cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, các tổ chức, doanh nghiệp, đoàn viên, hội viên và người dân trên

địa bàn quận biết, quan tâm, tìm hiểu, sử dụng các tiện ích đang được cung cấp.

Tuy nhiên, theo báo cáo của Văn phòng HĐND và UBND quận, tới ngày

04/11/2023, trang Zalo OA “UBND quận Kiến An TP Hải Phòng” có 330 lượt tài

khoản theo dõi, đạt 0,4% số lượng công dân sử dụng smartphone (theo thống kê

của Ban Chỉ đạo Đề án 06/CP quận Kiến An, hiện nay 83% dân số đủ 14 tuổi trở

lên trong toàn quận sử dụng smartphone, số liệu công dân đã kích hoạt VNeID

mức độ 2 là 70.872 người).

Để tăng cường hiệu quả hoạt động của kênh truyền thông Zalo, đảm bảo

cung cấp thông tin kịp thời đến người dân trên địa bàn, UBND quận Kiến An yêu

cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục triển khai một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, chia sẻ trang Zalo OA “UBND quận Kiến An TP Hải Phòng”

đến các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, các tổ chức, doanh nghiệp,

đoàn viên, hội viên và người dân trên địa bàn quận biết, quan tâm, tìm hiểu, sử

dụng (Phụ lục mã quét QR kèm theo).

- UBND các phường chỉ đạo các Tổ công nghệ số cộng đồng hướng dẫn

người dân trên địa bàn các Tổ dân phố biết, quan tâm, theo dõi trang Zalo của

UBND quận.

- Đoàn Thanh niên quận tiếp tục thực hiện kế hoạch hỗ trợ công dân thực

hiện dịch vụ công trực tuyến, hướng dẫn công dân quan tâm theo dõi trang Zalo

của UBND quận khi tới liên hệ giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa

các cấp; chỉ đạo Đoàn thanh niên 10 phường, Đoàn thanh niên các trường THPT...

2

triển khai tuyên truyền, chia sẻ trang Zalo UBND quận Kiến An tới toàn thể đoàn

viên thanh niên trên địa bàn quận.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận triển khai tuyên truyền rộng rãi tới đối

tượng giáo viên, phụ huynh học sinh các trường THCS, Tiểu học và Mầm non

trên địa bàn quận.

- Giao Văn phòng HĐND và UBND quận theo dõi, tổng hợp, định kỳ báo

cáo lãnh đạo UBND quận kết quả thực hiện các nội dung trên.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND quận - NPD;

- MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội quận;

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phong Doanh

3

		2023-11-06T14:59:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phong Doanh <nguyenphongdoanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-06T15:31:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-06T15:31:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-06T15:31:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-06T15:31:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!